9

¹ [Quis dabit capiti meo aquam, et oculis meis fontem lacrimarum, et plorabo die ac nocte imperfectos filiæ populi mei?* ² Quis dabit me in solitudine diversorum viatorum, et derelinquam populum meum, et recedam

^{††} **8:10** Propterea dabo. ID. Recepérunt mercedem suam, et qui verbum Domini abjecerunt, ipsi abjecti sunt. ^{‡‡} **8:11** Et sanabant contritionem. ID. Quasi dicat: Boni medici aliena vulnera verbis sanare cupiebant, etc., usque ad et ignominiam eorum qui decipiunt dicentes, pax, pax, etc.

§§ **8:12** Idcirco cadent. ID. Ut quorum dignitas excellebat, etiam ruinae populi misceantur, quia scilicet a minimo usque ad maximum omnes avaritiae student Jer. 6. *** **8:13** Non est uva, etc. Quasi dicat: Cum tempora prætereant, et æstati succedat autumnus, et hyeme arborum cadant folia: de longe cuncta videbitis nec ex eis cibum capietis. ^{†††} **8:14** Quare sedemus. Vox populi inducit respondentis, et virtus sua confitentis, et sese mutuo cohortantis. Convenite et ingrediamur civitatem munitam. Vel unam civitatem Jerusalem: jam enim aliae captæ fuerant. ^{†††} **8:16** A Dan auditus est. Ubi Jordanis fluvius oritur: Nabuchodonosor describitur a Dan veniens per Phœnicem cum exercitu suo. §§§ **8:17** Mittam vobis serpentes. ID. Ut insanabiliter percutiant vos, etc., usque ad qui eloquia Domini contemnunt traduntur adversariis potestatibus. * **8:18** Dolor meus. ID. Ex persona Domini hæc legenda, eversionem Jerusalem plangentis, et ejus miseriam non ferentis. † **8:19** Et ecce vox. Describit fletum et ululatum urbis ingressus hostibus. Hostes venientes de terra longinqua clamant contra civitatem vel cives contra hostes. ‡ **8:20** Transit messis. Verba populi in Jerusalem longa obsidione conclusi, quia mutata sunt tempora, anni circulus revolutus. Spes autem nostra irrita.

§ **8:21** Super contritione. Domini responsio, qui in afflictione Jerusalem videtur afflictus. * **9:1** Quis dabit. HIER. Rex Jerusalem obsessa civitate ab hostibus, etc., usque ad hoc autem tam ex persona Domini, quam ex persona prophetæ intelligi potest.

ab eis? quia omnes adulteri sunt, cœtus prævaricatorum.[†] ³ Et extenderunt linguam suam quasi arcum mendacii et non veritatis: confortati sunt in terra, quia de malo ad malum egressi sunt, et me non cognoverunt, dicit Dominus.[‡] ⁴ Unusquisque se a proximo suo custodiat, et in omni fratre suo non habeat fiduciam: quia omnis frater supplantans supplantabit, et omnis amicus fraudulenter incedet.[§] ⁵ Et vir fratrem suum deridebit, et veritatem non loquentur: docuerunt enim linguam suam loqui mendacium; ut inique agerent laboraverunt.^{**} ⁶ Habitatio tua in medio doli: in dolo renuerunt scire me, dicit Dominus. ⁷ Propterea hæc dicit Dominus exercitum: Ecce ego conflabo, et probabo eos: quid enim aliud faciam a facie filiæ populi mei?^{††} ⁸ Sagitta vulnerans linguam eorum, dolum locuta est. In ore suo pacem cum amico suo loquitur, et occulte ponit ei insidias. ⁹ Numquid super his non visitabo, dicit Dominus, aut in gente hujusmodi non ulciscetur anima mea?^{‡‡} ¹⁰ Super montes assumam fletum ac lamentum, et super speciosa deserti planctum, quoniam incensa sunt, eo quod non sit vir pertransiens, et non audierunt vocem possidentis: a volucre cæli usque ad pecora transmigraverunt et recesserunt.^{§§} ¹¹ Et dabo Jerusalem in acervos arenæ, et cubilia draconum: et civitates Juda dabo in desolationem, eo quod non sit habitator.^{***} ¹² Quis est vir sapiens qui intelligat hoc, et ad quem verbum oris Domini fiat, ut annuntiet istud, quare perierit terra, et exusta sit quasi desertum, eo quod non sit qui pertranseat? ¹³ Et dixit Dominus: Quia dereliquerunt legem meam quam dedi eis, et non audierunt vocem meam, et non ambulaverunt in ea,¹⁴ et abierunt post pravitatem cordis sui, et post Baalim, quod didicerunt a patribus suis:^{†††} ¹⁵ idcirco hæc dicit Dominus exercitum, Deus Israël: Ecce ego cibabo populum istum absinthio, et potum dabo eis aquam fellis.^{‡‡‡} ¹⁶ Et dispergam eos in gentibus quas non noverunt ipsi et patres eorum, et mittam post eos gladium, donec consumantur.^{\$\$\$\$}